

Edyta Rzeplińska-Filipowicz
Radna Miasta Ciechanów

Ciechanów, 30.04.2020



Krzysztof Kosiński
Prezydent Miasta Ciechanów

INTERPELACJA

**dot. rozważenia czasowego wyłączenia oświetlenia na terenie miasta
czy podświetlenia obiektów
oraz zwrócenia uwagi na problem smogu świetlnego**

Wiele gmin w Polsce, i większych jak Kraków, i mniejszych jak Stupsk, podjęło decyzję o czasowym wyłączeniu lamp na ich terenie. Wynika ona z trudnej sytuacji w kraju, która ma negatywny wpływ na lokalne finanse i stwarza w samorządach realną groźbę niewykonania zaplanowanych dochodów. Oszacowane w ten sposób zaoszczędzone miesięczne kwoty m.in. pomogą uzupełnić wydatki spowodowane epidemią SARS-CoV-2, której skutki będziemy niestety odczuwać jeszcze długo.

Stan epidemii wpływa na ograniczanie naszej aktywności, szczególnie w porze nocnej. Wobec tego może warto rozważyć takie działanie także na terenie naszego miasta. Czy to w określonych godzinach nocnych wyłączać w mniej uczęszczanych rejonach wszystkie lampy, czy może co druga, trzecia. Jak też zastanowić się nad czasowym wyłączeniem podświetlenia obiektów. Już wiemy, że tegoroczny budżet Ciechanowa, mimo dodatniego wyniku finansowego z jego wykonania za 2019 rok, w trakcie pandemii ucierpi. Przydają się każde zaoszczędzone pieniądze, np. na deklarowaną przez nasz samorząd pomoc przedsiębiorcom, która jest im teraz niezwykle potrzebna. Potrzeb w różnych dziedzinach jest obecnie ogrom, a i przed zaistniałą sytuacją nie sposób było je jednocześnie zrealizować.

Przy tej okazji warto zwrócić uwagę na narastający problem smogu świetlnego. Według różnych badań 98-100% nieba w Polsce jest zanieczyszczone światłem. Light smogowi sprzyja przejście na oświetlenie typu LED. Nadmiar światła ma wpływ na zdrowie fizyczne i psychiczne człowieka (rozwój depresji i nowotworów), zachowanie i zdrowie zwierząt oraz rozwój roślin. Oczywiście rozbudowa systemów oświetlenia sprzyja bezpieczeństwu na drogach i obszarach zabudowanych oraz zwiększa walory estetyczne obiektów, jednak coraz więcej gmin w kraju zaczyna pochylać się nad tym problemem i tworzyć „strefy ciemnego nieba”. Działania takie przy okazji mają również aspekt ekonomiczny – pozwalają zaoszczędzić środki w budżecie.

Edyta Rzeplińska-Filipowicz
Radna Miasta Ciechanów